[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от ___29.02.2012  ___

                                    №__10__

Об утверждении перечня льготных

категорий граждан, имеющих право

на внеочередное и первоочередное

получение путевок в организации,

обеспечивающие отдых и оздоровление

детей в каникулярное время

В соответствии с пунктами 4.1. и 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава города Покачи, Дума города
РЕШИЛА:

1. Категории граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей в каникулярное время, не указанные в Федеральных законах и Указах Президента Российской Федерации, определяются настоящим решением.

1.1. Право на первоочередное получение путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей в каникулярное время, помимо детей граждан, указанных в Федеральных законах и Указах Президента Российской Федерации, имеют дети, оба родителя которых находятся в трудной жизненной ситуации, а именно:

- утратили единственное место проживания на территории города Покачи вследствие пожара, стихийного бедствия;

- малообеспеченные, имеющие доходы на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума, утвержденного Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

- являются безработными;

- утратили способность к самообслуживанию и за ними требуется уход.

1.2. Порядок предоставления путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей в каникулярное время, детям отдельных категорий граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения и перечень документов, предоставляемых такими гражданами для первоочередного получения ними путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей в каникулярное время, устанавливается администрацией города Покачи.

2. Решение Думы города Покачи от 19.04.2006 № 21 «О положении «О порядке предоставления путевок и оплаты стоимости проезда на отдых, оздоровление детей и подростков города Покачи» отменить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Т.А. Зубова).

Глава города                                                        Р.З. Халиуллин